АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ А.СМЫСЛОВА

ПРИКАЗ

г. Липецк

01.09.2022                                                                      № 247-о

Об организации предоставления

платных образовательных услуг

в рамках реализации

дополнительных

общеразвивающих программ

в 2022-2023 учебном году

     В соответствии со статьей 101  Федерального закона  от 29.12.2012 № 273 – ФЗ

«Об Образовании в Российской Федерации»,  Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденным постановлением Правительства 15.09.2020

№ 1441,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации

16.09.2020г. № 500,  «Об утверждении примерной формы договора об

образовании  по дополнительным  общеразвивающим  программам», законом РФ

от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом учреждения и

лицензией серия 48Л01 № 00017231, Регистрационный номер 1544, выданной

Управлением образования и науки Липецкой области 11.04.2017г, Положением о

порядке и основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг в

МБОУ СШ № 28 г. Липецка, утверждённым приказом от 27.08.2021 № 159-о, с

целью удовлетворения потребностей населения  на основании результатов

анкетирования родителей (законных представителей) и учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать в МБОУ СШ № 28 платные образовательные услуги за счет

средств физических лиц в рамках реализации дополнительной общеразвивающей

программы социально-гуманитарной направленности «Ступеньки к школе».

        2. Заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с

работниками, участвующими в организации работы по оказанию платных

образовательных услуг в рамках реализации дополнительной общеразвивающей

программы «Ступеньки к школе» до 18.09.2023г.

- учителем начальных классов Тарасенко С.В., ответственной за организацию

обучения в группах: 1-3;

- главным бухгалтером Дробышевой И.И. – ответственной за ведение

бухгалтерского и налогового учета, за зачисление средств на счет школы и их

целевое использование;

- ведущим бухгалтером Корнеевой Н.Н., ответственной за ведение расчетов по

заработной плате работникам школы, осуществляющим обучение по

дополнительной общеразвивающей программе;

- ведущим бухгалтером Селивановой Р.В., ответственной за прием и сдачу

денежных средств на лицевой счет школы, оформление квитанций по оплате

обучения по дополнительной общеразвивающей программе.

      3. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с

педагогами, участвующими в оказании платных образовательных услуг в рамках

реализации дополнительной общеразвивающей программы «Ступеньки к школе»

- Карцевой В.В., ведущей занятия в группе № 1;

- Балакиревой О.П., ведущей занятия в группе № 2;

- Банковской Т.Б., ведущей занятия в группе № 3.

     4. Определить размер заработной платы учителям, ведущим занятия в группах

№1-3 дополнительной общеразвивающей программы социально-гуманитарной

направленности «Ступеньки к школе», в количестве 32% от поступивших

платежей за обучение в соответствующих группах:

4.1. Карцевой В.В., ведущей занятия в группе № 1;

4.2. Балакиревой О.П., ведущей занятия в группе № 2;

4.3. Банковской Т.Б., ведущей занятия в группе № 3.

     5. Определить размер заработной платы следующим работникам в количестве

2% от всех поступивших платежей в группах № 1-3 дополнительной

общеразвивающей программы социально-гуманитарной направленности

«Ступеньки к школе»:

5.1 учителю начальных классов Тарасенко С.В., ответственной за организацию

обучения в вышеназванных группах;

5.2. главному бухгалтеру Дробышевой И.И., ответственной за ведение

бухгалтерского и налогового учета, за зачисление средств на счет школы и их

целевое использование;

5.3. ведущему бухгалтеру Корнеевой Н.Н., ответственной за ведение расчетов по

заработной плате работникам школы, осуществляющим обучение по

дополнительной общеразвивающей программе;